

कर्णाली प्रदेश सरकार
आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को
वार्षिक विकास कार्यक्रम



कर्णाली प्रदेश सरकार
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय
वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत
२०८१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	९९५
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५५९
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	३६७३
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४९	सचिव पारिश्रमिक	१५१६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८९९४
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	२४७८
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७८६६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१२९५
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१९६५
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	४५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१०८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.१०	प्रदेश श्रम सल्लाहकार परिषद् बैठक	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.७	प्रदेश बजार अनुगमन समितिको बैठक भत्ता	२४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.८	वातावरणीय अध्ययन सुझाव समितिको बैठक भत्ता	१००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.९	समिति/उपसमिति बैठक भत्ता	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२१६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	२१६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	४००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	९६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	४२८
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	११०४
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१२७
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.४	पुरानो गाडी मर्मत संभार	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.५	टायर खरिद	३६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	५९०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	१२६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	२२५
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.५	एसी तथा अन्य विधुतिय सामग्री मर्मत संभार	१२०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.९.७	कार्यालय तथा क्वार्टर भवनको झ्याल ढोका मर्मत	२५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	९५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१.१	फोटोकपि पेपर खरिद	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.४.२	पर्दा तथा कपडा खरिद	५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	६०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.१८	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको परामर्शकर्ताको पारिश्रमिक	४८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	६००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.६	ज्यालादारी कर्मचारी तथा बगैचेको पारिश्रमिक	२८८
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.६.१	सफ्टवेयर/वेवसाइट सञ्चालन/नविकरण/परामर्श खर्च	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१२	मन्त्रालयको विद्युतिय सप्लाई नियमित गराउन व्यक्ति तथा सेवा करार (व्यक्ति करार)	१८०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	१४३६
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	१२८५
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.२.१५	मन्त्रालयको DMIS प्रयोग, सञ्चालन र व्यवस्थापनका लागि जिल्लास्थित कार्यालय कर्मचारीहरूलाई अभिमुखिकरण	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.४.६९	मुख्यमन्त्री दलित आयआर्जन कार्यक्रम	२५०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.१९.९	जिल्लाबाट संचालित वन संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अनुगमन	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४६	समिति/उपसमिति छलफल तथा बैठक खर्च	४००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८०	विभिन्न निकायसँगको सहकार्य तथा समन्वयमा श्रम रोजगार सुचना मेला	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८१	प्रदेश तहमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धि सूचना सामग्री अनुगमन तथा सचेतनामूलक क्रियाकलाप	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८२	अन्तराष्ट्रिय श्रमिक दिवसको उपलक्ष्यमा सरकार, रोजगारदाता, ट्रेड यूनियन र श्रमिकबीच अन्तरक्रिया तथा छलफल	१००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८३	वाणिज्य ऐन नियम सम्बन्धि सरोकारवाला निकायहरूसँग अन्तरक्रिया तथा छलफल कार्यक्रम	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८४	वस्तु तथा सेवा निर्यात प्रवर्द्धन सम्बन्धमा संघिय सरकारसँगको समन्वयमा अन्तरक्रिया तथा छुलफल	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९०	कर्णाली प्रदेश पर्यटन सुचना तथा अभिलेख केन्द्र स्थापना र सञ्चालन	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९१	नेपालको सिमावर्ति भारतीय क्षेत्रमा "गर्मी से वेहाल;चलिए रारा र फोक्सण्डो ताल"सहित प्रचार-प्रसार कार्यक्रम	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.२९	निती, ऐन नियम, कार्यक्षेत्रगत शर्त तर्जुमा, कार्यविधि, निर्देशिका तयारी, अन्य प्रशासनिक, नीतिगत छुलफल तथा प्रसार	२०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.३	संचालित उद्योगहरुको अनुगमन	१५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.६२	प्रदेशस्तरमा आपूर्ति व्यवस्थापन सम्बन्धि सूचना सङ्कलन, अभिलेखाङ्कन, मौज्जातको प्रक्षेपण र प्रकाशन	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.६५	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि प्रचारप्रसार सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण	५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.७.२५	Research Grant for Students	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१३७०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.२१	श्रम रोजगार सम्बन्धि कार्यस्थल सुरक्षा अनुगमन	९०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.२२	आपूर्तिको व्यवस्थाको अनुगमन	१००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.४	पर्यटन पूर्वाधार आयोजना कार्यान्वयन अनुगमन तथा मूल्यांकन	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	१५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	४००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	४५०
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.५.१	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.२२.१३	Sanitary Pad Machine खरिद	१००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.२२.१४	कार्यालय संचालनका लागि मेशिनरी औजार	२००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.२२.१५	मुख्यमन्त्री दलित आयआर्जन कार्यक्रम	२५०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.२८	सोलार खरिद	१५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.३	ल्यापटप	३००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५२	रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१०.१	सुर्खेत विमानस्थलको स्तरोन्नतिको लागि साझेदारी	५००००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३३८	मन्त्री निवास घेरावार निर्माण	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३३९	मन्त्रालयको सभाहल निर्माण	१५००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३४३	मन्त्रालयको छतमा ट्रष्ट निर्माण	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८५	वनसँग सेलिब्रेटी कार्यक्रम	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८७	Best Forester Award	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८८	विषालु सर्प उद्धार तथा पुनर्स्थापना लागि सिप सहयोग	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१८९	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.६४	वन, वन्यजन्तु, अतिक्रमण, चोरीनिकासी तथा चोरी सिकारी नियन्त्रण सम्बन्धी प्रचार प्रसार (पर्चा, पम्पलेट, होडिडबोर्ड, भित्तेलेखन, पत्रपत्रिका, रेडियो, टेलिभिजन)	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८१	प्रदेश वातावरण अनुकुलन योजना कार्यान्वयन	५००
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.५.३०.११७	जडिबुटी प्रशोधन केन्द्र वातावरणीय अध्ययन	५००
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.११८	Status and Distribution of Lichen in Karnali Province	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१२३	Occupancy survey of Snow Leopard in Mugu-Jumla Complex (Outside PAs)	२०००
अनुसन्धान तथा विकास	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.४०.३२	ट्रेल अडिट कार्यान्वयन (क्रमगत)	२०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शासर्त अनुदान)	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सर्शर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.७९८	सामुदायिक वनमा वायोईन्जिनियरिङ्ग	१०००
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयको जम्मा								१७४७०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	९१४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१६८३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१४०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	५३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.२	पर्यटन काज	८५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.२.१	सामग्री ढुवानी खर्च (गाडी भाडामा)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.८	कम्प्यूटर अपरेटर	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.५.५	उद्योग तथा वाणिज्य डिजिटल अभिलेख व्यवस्थापन	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यलय सहयोगि र ह. स. चा.	७८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यलय सहयोगि / ह. स. चा. पोशाक	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.१६	स्विपर (सरसफाई गर्ने)	६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.२.८	समिक्षा/योजना तर्जुमा बैठक/छलफल	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७५	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धि घुम्ति शिविर सञ्चालन	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१२	उद्योग दर्ताका लागि दुरी प्रमाणित सम्बन्धी	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	११०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.४.५६	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	३०००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५१	सीप प्रतियोगिता	३००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.१२.५	सीप विकास तालिमका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	६००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.१	उद्यमीलाई औद्योगिक मेला महोत्सवमा सहयोग	५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.४	औद्योगिक प्रदर्शनी	३००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५०	असल अभ्यास संगालो	१००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय रुकुम पश्चिम	२५३१५	अन्य सहायता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	४.५.५.२	एक जिल्ला एक उत्पादनको लागि सीपसंग सहयोग कार्यक्रम	१५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय, रुकुम पश्चिमको जम्मा								१५४७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	९१४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१६८३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१४०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.२.३५	अस्थायी कर्मचारी (साविक घरेलु विकास समिति तर्फ)	६६७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.७	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (घ वर्ग)	४८१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.२	पर्यटन काज	८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	२८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	९०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.२.१	सामग्री ढुवानी खर्च (गाडी भाडामा)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.८	कम्प्यूटर अपरेटर	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.५.५	उद्योग तथा वाणिज्य डिजिटल अभिलेख व्यवस्थापन	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.१६	स्विपर (सरसफाई गर्ने)	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.४	सेवा करारका कर्मचारीहरूको तलब पोशाक र स्थानिय भत्ता	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.२.८	समिक्षा/योजना तर्जुमा बैठक/छलफल	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७५	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धि घुम्टि शिविर सञ्चालन	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवश मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.६.१	वजार अनुगमन	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१२	उद्योग दर्ताका लागि दुरी प्रमाणित सम्बन्धी	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.५.२२.१	कार्यालय मर्मत सम्भार पुजिगत सुधार	५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.४.५६	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	३०००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५१	सीप प्रतियोगिता	३००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.१२.५	सीप विकास तालिमका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	६००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.१	उद्यमीलाई औद्योगिक मेला महोत्सवमा सहयोग	५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.४	औद्योगिक प्रदर्शनी	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५०	असल अभ्यास संगालो	१००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय सल्यान	२५३१५	अन्य सहायता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	४.५.५.२	एक जिल्ला एक उत्पादनको लागि सीपसंग सहयोग कार्यक्रम	१५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय, सल्यानको जम्मा								१६८३१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४४	सहायक स्तर तह ३ मुखिया	६६७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	९१४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१६८३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१४०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१०५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.११	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ७ को	१७६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	१६९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	२२१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१५	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ४ को	१८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ३ को	८६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	८४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.२	पर्यटन काज	८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	७२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.४	दाउरा	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.८	कम्प्यूटर अपरेटर	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.५.५	उद्योग तथा वाणिज्य डिजिटल अभिलेख व्यवस्थापन	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१०	करारका कर्मचारीहरूको पोशाक	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.४	सेवा करारका कर्मचारीहरूको तलव पोशाक र स्थानिय भत्ता	६७३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.२.८	समिक्षा/योजना तर्जुमा बैठक/छलफल	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७५	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धि घुम्ति शिविर सञ्चालन	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१२५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१२	उद्योग दर्ताका लागि दुरी प्रमाणित सम्बन्धी	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३९६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.४.५६	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५१	सीप प्रतियोगिता	३००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.१२.५	सीप विकास तालिमका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	४५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.१	उद्यमीलाई औद्योगिक मेला महोत्सवमा सहयोग	५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.४	औद्योगिक प्रदर्शनी	३००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५०	असल अभ्यास संगालो	१००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय डोल्पा	२५३१५	अन्य सहायता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	४.५.५.२	एक जिल्ला एक उत्पादनको लागि सीपसंग सहयोग कार्यक्रम	१५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय, डोल्पाको जम्मा								१५८१३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	९१४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१६८३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१४०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.२.३५	अस्थायी कर्मचारी (साविक घरेलु विकास समिति तर्फ)	६६७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१३५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	१३५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	२७०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	१७७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१५	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ४ को	७४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	७६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.२	पर्यटन काज	८५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	५५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	१०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.२.१	सामग्री ढुवानी खर्च (गाडी भाडामा)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.८	कम्प्यूटर अपरेटर	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.५.५	उद्योग तथा वाणिज्य डिजिटल अभिलेख व्यवस्थापन	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगि र ह. स. चा.	६२३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरूको पोशाक भत्ता	३०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.२.८	समिक्षा/योजना तर्जुमा बैठक/छलफल	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७५	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धि घुम्टि शिविर सञ्चालन	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.४६	उपभोक्ता हित दिवस	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवश मनाउने	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.६.१	वजार अनुगमन	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.६	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१२५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१२	उद्योग दर्ताका लागि दुरी प्रमाणित सम्बन्धी	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	११०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	६००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.४.५६	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५१	सीप प्रतियोगिता	३००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.१२.५	सीप विकास तालिमका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	४५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.१	उद्यमीलाई औद्योगिक मेला महोत्सवमा सहयोग	५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.४	औद्योगिक प्रदर्शनी	३००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५०	असल अभ्यास संगालो	१००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जुम्ला	२५३१५	अन्य सहायता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	४.५.५.२	एक जिल्ला एक उत्पादनको लागि सीपसंग सहयोग कार्यक्रम	१५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय, जुम्लाको जम्मा								१५७२७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	९१४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१६८३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१४०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१०५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१०९२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	८४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.२	पर्यटन काज	८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.४	दाउरा	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.८	कम्प्यूटर अपरेटर	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.५.५	उद्योग तथा वाणिज्य डिजिटल अभिलेख व्यवस्थापन	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	७७१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरूको पोशाक भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.२.८	समिक्षा/योजना तर्जुमा बैठक/छलफल	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७५	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धि घुम्ति शिविर सञ्चालन	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	३०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१२५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१२	उद्योग दर्ताका लागि दुरी प्रमाणित सम्बन्धी	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.४.५६	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५१	सीप प्रतियोगिता	३००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.१२.५	सीप विकास तालिमका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	४५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.१	उद्यमीलाई औद्योगिक मेला महोत्सवमा सहयोग	५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.४	औद्योगिक प्रदर्शनी	३००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५०	असल अभ्यास संगालो	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय मुगु	२५३१५	अन्य सहायता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	४.५.५.२	एक जिल्ला एक उत्पादनको लागि सीपसंग सहयोग कार्यक्रम	१५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय, मुगुको जम्मा								१५२७९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	९१४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१६८३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१४०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१०५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	७५१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	८४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.२	पर्यटन काज	८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	५४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	१८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	८७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाङ्ग्रे	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.४	दाउरा	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेसिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.८	कम्प्यूटर अपरेटर	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.५.५	उद्योग तथा वाणिज्य डिजिटल अभिलेख व्यवस्थापन	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगि र ह. स. चा.	८४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरूको पोशाक भत्ता	३०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.२.८	समिक्षा/योजना तर्जुमा बैठक/छलफल	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७५	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धि घुम्ति शिविर सञ्चालन	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१२५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१२	उद्योग दर्ताका लागि दुरी प्रमाणित सम्बन्धी	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर, व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	१००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.४.५६	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५१	सीप प्रतियोगिता	३००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.१२.५	सीप विकास तालिमका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	४५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.१	उद्यमीलाई औद्योगिक मेला महोत्सवमा सहयोग	५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.४	औद्योगिक प्रदर्शनी	३००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५०	असल अभ्यास संगालो	१००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय हुम्ला	२५३१५	अन्य सहायता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	४.५.५.२	एक जिल्ला एक उत्पादनको लागि सीपसंग सहयोग कार्यक्रम	१५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय, हुम्लाको जम्मा								१५४९४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	९१४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१६८३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१४०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१०५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	१४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	५४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	१०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१५	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ४ को	३१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	६७२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.२	पर्यटन काज	८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	४२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.२.१	सामग्री ढुवानी खर्च (गाडी भाडामा)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	२४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.८	कम्प्यूटर अपरेटर	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.५.५	उद्योग तथा वाणिज्य डिजिटल अभिलेख व्यवस्थापन	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगि र ह. स. चा.	७५४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरूको पोशाक भत्ता	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.२.८	समिक्षा/योजना तर्जुमा बैठक/छलफल	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७५	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धि घुम्टि शिविर सञ्चालन	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.६८	स्थानीय उत्पादनहरूको प्रचार प्रसार कार्यक्रम	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	३०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.६.१	वजार अनुगमन	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.६	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१२५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१२	उद्योग दर्ताका लागि दुरी प्रमाणित सम्बन्धी	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	११०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	२००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.४.५६	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	२५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५१	सीप प्रतियोगिता	३००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.१२.५	सीप विकास तालिमका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	४५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.१	उद्यमीलाई औद्योगिक मेला महोत्सवमा सहयोग	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.४	औद्योगिक प्रदर्शनी	३००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५०	असल अभ्यास संगालो	१००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	२५३९५	अन्य सहायता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	४.५.५.२	एक जिल्ला एक उत्पादनको लागि सीपसंग सहयोग कार्यक्रम	१५००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय कालिकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.१२.१५	छाला उद्योग प्रवर्द्धन, कालिकोट	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय, कालिकोटको जम्मा								१५९५७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	९१४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१६८३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१४०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.२.३६	सहायक पाँचौँ, अस्थाई कर्मचारी (साविक घरेलु विकास समिति तर्फ)	७०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	७०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.५	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ग वर्ग)	४४१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	३०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.२	पर्यटन काज	८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	३८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.२.१	सामग्री ढुवानी खर्च (गाडी भाडामा)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.८	कम्प्यूटर अपरेटर	४१७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.५.५	उद्योग तथा वाणिज्य डिजिटल अभिलेख व्यवस्थापन	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यालय सहयोगि र ह. स. चा.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरूको पोशाक भत्ता	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.२.८	समिक्षा/योजना तर्जुमा बैठक/छलफल	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७५	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धि घुम्ति शिविर सञ्चालन	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवस मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१२	उद्योग दर्ताका लागि दुरी प्रमाणित सम्बन्धी	२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	११०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.५.२२.१	कार्यालय मर्मत सम्भार पुजिगत सुधार	५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.४.५६	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	३०००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५१	सीप प्रतियोगिता	३००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.१२.५	सीप विकास तालिमका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	६००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.१	उद्यमीलाई औद्योगिक मेला महोत्सवमा सहयोग	५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.४	औद्योगिक प्रदर्शनी	३००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५०	असल अभ्यास संगालो	१००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय जाजरकोट	२५३१५	अन्य सहायता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	४.५.५.२	एक जिल्ला एक उत्पादनको लागि सीपसंग सहयोग कार्यक्रम	१५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय, जाजरकोटको जम्मा								१६४३५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौँ	९१४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौँ	१६८३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौँ	१४०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.२.३४	साविक घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति तर्फका	८४२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	११३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१३	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ६ को	२०१
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	१३३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१७	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह १ को	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१९२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	६४८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.२	पर्यटन काज	८५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	५५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	३४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१०८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.२.१	सामग्री ढुवानी खर्च (गाडी भाडामा)	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.११	उद्यम विकास सहजकर्ता	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	९९८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.८	कम्प्यूटर अपरेटर	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.५.५	उद्योग तथा वाणिज्य डिजिटल अभिलेख व्यवस्थापन	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यलय सहयोगी / ह. स. चा. पोशाक	६७४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.१६	स्विपर (सरसफाई गर्ने)	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.६	सेवा करारका कर्मचारीहरूको स्थानिय पोषाक खर्च	२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.२.८	समिक्षा/योजना तर्जुमा बैठक/छलफल	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७५	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धि घुम्टि शिविर सञ्चालन	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.४६	उपभोक्ता हित दिवस	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवश मनाउने	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.६.१	वजार अनुगमन	४००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१७५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१२	उद्योग दर्ताका लागि दुरी प्रमाणित सम्बन्धी	२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरू	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.५.२२.१	कार्यालय मर्मत सम्भार पुजिगत सुधार	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.४.५६	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	३०००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५१	सीप प्रतियोगिता	३००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.१२.५	सीप विकास तालिमका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	६००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.१	उद्यमीलाई औद्योगिक मेला महोत्सवमा सहयोग	५०
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.४	औद्योगिक प्रदर्शनी	३००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५०	असल अभ्यास संगालो	१००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय दैलेख	२५३१५	अन्य सहायता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	४.५.५.२	एक जिल्ला एक उत्पादनको लागि सीपसंग सहयोग कार्यक्रम	१५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालय, दैलेखको जम्मा								१८१३७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.१२३	अधिकृत सातौं (घरेलु विकास समिति तर्फका)	८८४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	१०६५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	२७४२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३३६६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	७०४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.२.३६	सहायक पाँचौ, अस्थाई कर्मचारी (साविक घरेलु विकास समिति तर्फ)	७०४
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.२.३७	सहायक चौथो, अस्थाई कर्मचारी (साविक घरेलु विकास समिति तर्फ)	६६७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४४२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	८१६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.२	पर्यटन काज	१६५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.११.२	जिल्ला उद्योग प्रवर्द्धन समितिको बैठक	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.११.३	औद्योगिक तथा लगानी प्रवर्द्धन बोर्डको बैठक	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	६८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	५४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	८४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	१२७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१०५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	४८
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाङ्ग्रे	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.१.३	लघु औद्योगिक ग्राम तथा सौगात घर बिमा	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	४५
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	३६
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	४६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.२.३	प्राविधिक जनशक्ति करार (सिभिल/मेकानिकल/इलेक्ट्रिसियन)	४८०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.१०	तथ्याङ्क सहायक	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.१७	सहजकर्ता/उ.वि.स.	८३४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.८	कम्प्यूटर अपरेटर	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.६.२	निर्देशनालय मातहतका सबै सफ्टवेयर/वेबसाइट सञ्चालन/नविकरण/परामर्श खर्च	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१५	ज्यालादारी कर्मचारी तथा बगैँचेको पारिश्रमिक	२५२
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.३	कार्यलय सहयोगी / ह. स. चा. पोशाक	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४३
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.१६	स्विपर (सरसफाई गर्ने)	६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.२.७	संस्थागत सेवा प्रवाह सम्बन्धी कर्मचारी क्षमता विकास तालिम (प्रदेश स्तरिय)	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.२.८	समिक्षा/योजना तर्जुमा बैठक/छुलफल	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१४४	उपभोक्ता अधिकार दिवस	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७५	उद्योग वाणिज्य सम्बन्धि घुम्टि शिविर सञ्चालन	१५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.८३	बजार अनुगमन	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.७	उद्योग दिवश मनाउने	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.९.१	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.११	मातहतको कार्यालय तथा संचालित कार्यक्रम अनुगमन	२१०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१२	उद्योग दर्ताका लागि दुरी प्रमाणित सम्बन्धी	३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	२००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.२.४१	ग्राम इकाइ सहायक	४६०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.२.४२	कार्यालय सहयोगी लघु औद्योगिक ग्राम तर्फ	३३०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.११.४	लघु औद्योगिक ग्राम संचालक समितिको बैठक भत्ता	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१६	इलेक्ट्रियन	४१७
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.१०	सुरक्षा गार्ड लघु औद्योगिक ग्राम तर्फ	६५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.११	लघु औद्योगिक ग्रामका कर्मचारीलाई पोशाक भत्ता	४०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान— सःशर्त	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.१२	लघु औद्योगिक ग्राम संचालनका लागि प्रशासनिक खर्च	५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.१३.३	वस्तु विकास प्रशिक्षण कक्ष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	३००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	२५०
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३१२	लघु औद्योगिक ग्राम पूँजीगत सुधार	५०००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.६५६	कार्यालय परिसर घेराबार तथा वाउन्डरी बाल निर्माण	१५००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.२२.१०	सौगात गृह पूँजीगत सुधार	१०००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.४०.२९	प्रादेशिक औद्योगिक क्षेत्र वातावरणिय अध्ययन	५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.४.५६	शिप विकास तालिम तथा रोजगार विकास कार्यक्रम	१००००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५१	सीप प्रतियोगिता	५००
सिप विकास तथा रोजगारमुलक तालिम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.१२.५	सीप विकास तालिमका लागि कच्चा पदार्थ तथा सामग्री	३०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.१	उद्यमीलाई औद्योगिक मेला महोत्सवमा सहयोग	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२७.५	प्रादेशिक औद्योगिक प्रदर्शनी	१०००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५०	असल अभ्यास संगालो	१००
उद्यम विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२८.५४	औद्योगिक अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	१०००
उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय, सुर्खेतको जम्मा								४९६६९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	८६९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४१	वन रक्षक प्रथम स्तर	३५७८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाचौं स्तर	४७२९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	४८१९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१४४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१२९८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	३३६५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	३४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११२२	खाद्यान्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	२९५७

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.३	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ख वर्ग)	२३७६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	८४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२५९२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१५४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१७१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	९८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२४६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.५	टायर खरिद	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाङ्ग्रे	४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२७५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	३८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीड प्राविधिक	६१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१०	करारका कर्मचारीहरुको पोशाक	४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३६१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरुको स्थानिय भत्ता	१४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१७५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१३	सरुवा भ्रमण खर्च	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च (अन्य)	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२५२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.८०१	सब डिभिजन वन कार्यालय भवन मर्मत	६००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३९३	चौरजहारी पर्यटन पुर्वाधार विकास चौरजहारी न पा २ र ४ रुकुम पश्चिम	१००००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४३०	मष्ट मन्दिर परिसर निर्माण मुसिकोट-४ सोलाबाङ्ग दमदमे रुकुम पश्चिम	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४३१	चन्दननाथ मन्दिर क्षेत्र पूर्वाधार निर्माण मुसिकोट-१	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.८१२	स्यापुताल पर्यापर्यटन पूर्वाधार विकास	२००००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.८१४	शिवधाम पर्यटन पूर्वाधार विकास	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३९१	महादेव स्थान माटीखनी ढुङ्गेधारा पर्यटकीय स्थल निर्माण चौरजहारी न.पा. ९ रुकुम पश्चिम	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३९३	चौरजहारी पर्यटन पुर्वाधार विकास चौरजहारी न पा २ र ४ रुकुम पश्चिम	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३९५	पर्यटन पुर्वाधार निर्माण चौरजहारी न पा १३ रुकुम पश्चिम	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३९६	पर्यटन पुर्वाधार निर्माण चौरजहारी न पा १० रुकुम पश्चिम	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३९८	पर्यटन पुर्वाधार निर्माण चौरजहारी न पा ६ रुकुम पश्चिम	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.६५७	एक जिल्ला एक पर्यटकीय उपज (खारा जनयुद्ध संग्राहालय)	२५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.८१२	स्यापुताल पर्यापर्यटन पूर्वाधार विकास	१००००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरूको समवय बैठक	१४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकत तथा अभियोजन	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	बार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१११	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको बार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.२०५	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	९००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.४१६	वन अतिक्रमण हटाई पुनरुत्पादन व्यवस्थापन/वृक्षारोपण	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७०	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६७	उच्च प्रविधियुक्त नर्सरी मर्मत तथा संचालन सहयोग (जग्गा भाडा समेत)	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७०	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धा आधारित)	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिमा सहयोग)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७२	एक वडा एक वन स्वयमसेवक परिचालन	७३०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७५	डिभिजन तथा सब डिभिजन वन कार्यालयमा विद्युतिय हाजिरि जडान	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९२	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०५	वन सम्बर्द्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	७००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०६	वहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०८	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण/वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८१०	वन डडेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	४००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८००	उपमन्यु ऋषि मन्दिर तथा पार्क निर्माण मुसिकोट नपा २ रुकुमपश्चिम	१५००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०४	घिउखोला डुर पार्क निर्माण व्यवस्थापन सौन्दर्यीकरण मुसिकोट नपा ३ रुकुमपश्चिम	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३२	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	७००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३४	जडिबुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	७००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय रुकुम पश्चिम	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३५	प्राकृतिक रूपमा रहेका जडिबुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
डिभिजन वन कार्यालय, रुकुम पश्चिमको जम्मा								१३६१०१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.२४	ह.स.चा. प्रथम स्तर	३९३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०५८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	९२३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४१	वन रक्षक प्रथम स्तर	३३६८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४२	वन रक्षक द्वितीय स्तर	४७४१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाचौं स्तर	६३४६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८५४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	८२४७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७८६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	२६३१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	४९८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.२.३९	चाैकिदार	३५१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११२२	खाद्यान्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	४१६१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१४०४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१५६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.१	समितिको बैठक भत्ता	१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	४६८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	२९३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१४४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.५	चारपाङ्ग्रे सवारी साधन डिजेल	२५५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाङ्ग्रे	१४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१०५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.९.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलन्द खर्च)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीड प्राविधिक	६१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.७	कार्यालय सहयोगी	२८८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.५.१	अभिलेख व्यवस्थापन प्रणाली	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.५.३	कार्यालयको सफ्टवेयर निर्माण	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यलय सहयोगि र ह. स. चा.	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी तथा माली	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	११२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.९.२	बडा दशैं तथा चैते दशैमा हुने कोत तथा हतियार पुजा कार्यक्रम	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालय स्टोर तथा आवासको लागि घर भाडा	२४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.५.१	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	१८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.१३.१	कार्यालय संचालनका लागि कम्प्युटर ल्यापटप तथा वन सर्वेक्षण सम्बन्धि विभिन्न उपकरणहरु (Vertex, Clinometer, Densimeter, borer, Corer)	४००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.१.३.१	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.१.३.४	विधुतीय जडान खर्च तथा वाइरीड	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.५.४२.१	शौचालय निर्माण तथा ढल व्यवस्थापन	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.५.४२.२	कार्यालय भवन मर्मत तथा शौचालय मर्मत	१३६
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४२५	बरपिपलदेखि हिमदृश्य पार्क सम्म सल्याब निर्माण शारदा न.पा ५	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१२६	कुपिण्डेताल पुर्वाधार विकास, बनगाड कुपिण्डे .न.पा. ८	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४०२	कुमाख टाउरामा पर्यटन पूर्वाधार विकास, कुमाख ७	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४०७	बादुरी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, बागचौर न.पा. १२, सल्यान	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरूको समवय बैठक	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१११	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.२०५	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	१२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७०	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७०	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धीमा आधारित)	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिमा सहयोग)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	८००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९२	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०७	मानव बन्धननु द्वन्द्व न्यूनीकरण	४५०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३५०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०५	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	१२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०६	बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०८	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण/वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	४५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८१०	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३२	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	९००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३४	जडिबुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	७००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यान	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३५	प्राकृतिक रूपमा रहेका जडिबुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
डिभिजन वन कार्यालय खलंगा सल्यानको जम्मा								८३६९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	९१४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३४	का. स. प्रथम स्तर	६४३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	२९९३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाचौं स्तर	४७६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	२३५४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	२०८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१२९८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१३१६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	३११५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५५५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११२२	खाद्यान्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	४५३४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१९५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ८ को	२३२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१४	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ५ को	३४१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१५	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर तह ४ को	७४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	५०७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३६००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.४.१	सुविधा वापतको पानीको महसुल	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीङ प्राविधिक	६१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	६८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.१.२.२	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	१०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.१.२.२२	सब डिभिजन वन कार्यालयको भवन निर्माण	३०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११२१	सवारी साधन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.२.२	सवारी साधन (जिप)	४०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४२७	थेप्चेबाट साइकुवारी सम्म पर्यटकीय पदमार्ग ठुलीभेरी न पा ५ माझफाल	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४२९	मुहुने ररीखेलन माझगाउँ गोरेटो बाटो तथा पदमार्ग निर्माण जगदुल्ला गा.पा. ५ र ६	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४३९	नमघल देखि बुलुवा सम्म घोरेटो बाटो निर्माण काइके ५ डोल्पा	३०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४४०	ताइचा देखि ब्योजन सम्म गोरेटोबाटो निर्माण काइके ५ डोल्पा	३०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४४१	बुलुवा देखि दोक्चा सम्म घोरेटोबाटो निर्माण काइके ५ डोल्पा	३०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४४२	ब्यासी देखि ताल्चा सम्म पर्यटन पदमार्ग काइके ५ डोल्पा	३०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३७३	पात्र चौखारा हुँदै चारदेउली गौरिडाबासम्म पर्यटन पदमार्ग त्रिपुरासुन्दरी २ डोल्पा	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३७४	सहिद स्मृती भवन निर्माण त्रिपुरासुन्दरी न.पा. १ डोल्पा	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३७५	रि पुला गुम्बा मन्दिर निर्माण काइके गा.पा. ३ डोल्पा	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३७६	राप देखि राहब गुम्बा जाने पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, शेफोक्सुण्डो ४ नाम्दो	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३७८	एकराते देखि भालुसम्म पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, जगदुल्ला ४	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४१२	नाउली देखि सुनदहसम्म पर्यटन पदमार्ग निर्माण, ठुलीभेरी ४, डोल्पा	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरूको समय बैठक	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	बार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१११	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरुको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७०	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	७००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७०	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धामा आधारित)	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिमा सहयोग)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७८१	शे गुम्वा मेला : प्रचारप्रसार तथा प्रदर्शनी कार्यक्रम	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९२	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०५	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	७००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०६	वहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०८	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण/वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	१५०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८१०	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	४००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३२	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३४	जडिबुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	१३००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पा	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३५	प्राकृतिक रूपमा रहेका जडिबुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२०००
डिभिजन वन कार्यालय, डोल्पाको जम्मा								९१५४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.२९	ह.स.चा. प्रथम स्तर	३८३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१४३९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	७९९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४१	वन रक्षक प्रथम स्तर	६७६७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाचौं स्तर	६३७५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	१४७६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	४२०२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६८५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१०५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.२.३९	चाँकिदार	३६१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६७५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११२२	खाद्यान्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	४४५२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.९	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (ड वर्ग)	४४१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१०५६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५४००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	१२८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२७४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	४००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.९.१	कार्यालय भवन तथा क्वार्टर मर्मत सुधार	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी काटेंज खरिद	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	२४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	३६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीड प्राविधिक	६१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	२८६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	२७९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	त्रियापान खर्च(अन्य)	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२४०
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.३१	जुम्ला रारा अल्ट्रा म्याराथन	१०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१२६२	केदारनाथ पर्यटन पुर्वाधार निर्माण सिंजा ४ जुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१२६८	रुपीछडा झरना पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण हिमा गा.पा. ५ बाझागाड जुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१२७१	गिडीदह पर्यटन क्षेत्र प्रवर्द्धन विकास पुर्वाधार निर्माण तातोपानी गा.पा.-४ जुम्ला	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१२९४	संकर झरना हद्दै देवस्थल सम्म पर्यटकिय पुर्वाङ्कुर निर्माण पातारसी २ जुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४१६	दुधेमष्टो पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, हिमा १ जुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३४४	खालि देखि न्याउरीघाटसम्म पर्यापर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, जुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३६०	सिंजा खस सभ्यता संग्राहालय, सिंजा गा.पा.२, जुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३६७	तातोपानी पूर्वाधार विकास निर्माण तातोपानी गा.पा. जुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४०९	पटमारा खाली हुदै चुली जाने पदमार्ग निर्माण पातारासी ७ जुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४११	गौतमवाडा सार्वजनिक मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, तातोपानी ४, जुम्ला	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरूको समवय बैठक	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२१०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	बार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१११	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको बार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.२०५	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७०	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७०	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धा आधारित)	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिमा सहयोग)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७५	डिभिजन तथा सब डिभिजन वन कार्यालयमा विद्युतिय हाजिरि जडान	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९२	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९३	वन क्षेत्रको डिजिटल सिमाङ्कन (कित्तामा आधारित)	५००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.५.३०.१२२	अतिसको जीवनचक्र दीगो उत्पादन हुन सक्ने परिमाण र स्थानिय तथा प्रदेशस्तरमा मूल्य अभिवृद्धिको सम्भावना सहितको अध्ययन, जुम्ला	१४००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	४००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०५	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०६	बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०८	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण\वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	३५०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८१०	वन डडेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	६००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८११	थार्पा थान हुने भौजरा सार्वजनिक जग्गामा पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन चन्दननाथ १ जुम्ला	४०००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८१२	घामडाडा पार्क निर्माण तथा स्तरोन्नती, चन्दननाथ-६, जुम्ला	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०१	जडीबुटी प्रशोधन तथा प्रवर्द्धन उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन तातोपानी गापा २	३००००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३२	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३४	जडिबुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३५	प्राकृतिक रूपमा रहेका जडिबुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१५००
डिभिजन वन कार्यालय, जुम्लाको जम्मा								११५८९२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	८१६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७६४
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	३०९६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	७८६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	३०७६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१९५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	२०४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१८०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	१६३२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	८२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	२०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	७२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.३	मिनिरल वाटर	७०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१४५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३०३
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	२२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२८०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	११२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाङ्ग्रे	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१२.४	कार्यालय परिसर पर्खाल मर्मत सुधार	१०००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.९.१०	कार्यालय भवन भत्काउने कार्य ।	६०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.२.१	कृषि प्राविधिक सेवा खरिद गरि काममा लगाउने	५५१
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.६	ज्यालादारी कर्मचारी तथा बगैचेको पारिश्रमिक	२९७
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	७१८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरूको स्थानिय भत्ता	९२०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.६	सेवा करारका कर्मचारीहरूको स्थानिय पोषाक खर्च	९०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी जिल्ला स्तर	५००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	त्रियापान खर्च(अन्य)	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.२	कार्यालय स्टोर तथा आवासको लागि घर भाडा	६००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.३	साइड कार्यालय प्रयोजनार्थ	३०६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.५.१	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	६००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	१५०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१३.६१४	श्री कालिका मा वि पिलि फिल्डको पहिरो रोकथाम खाडाचक्र ७ कालिकोट	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१३.६१५	चौकीपाटा स्कूलको पहिरो नियन्त्रण शुभकालिका-३	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१३.६१६	दैवदह देखि चाँगासम्म तटबन्ध सिंजा २ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४२३	आकस्मिक आइपने भू क्षय नियन्त्रण कार्यक्रम	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४२९	चाखुर दुस्के नाउला देखी विस्थाउना खोला सम्म तटबन्धन सिंजा गा.पा.-२, रनुखाना, जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४७९	टापुज्यूला तटबन्ध निर्माण तिला गा.पा. ४	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४८२	खुलालु हिलसाइट तटबन्ध नरहरीनाथ गा.पा. ८ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४८४	डाव दुस्का तटबन्ध तिलागुफा न.पा. ७ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४८६	मुलखोला मुलो संरक्षण तथा तटबन्ध सान्नी त्रिवेणी गा.पा २ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४८७	कुमालवाडा कुलो ढल निकास तथा तटबन्ध शुभकालिका गा.पा ७ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४९१	गडुल स्मीति आ.वि. को पहिरो नियन्त्रण सान्नी त्रिवेणी गा.पा. ३ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४९६	बोहोरा घर देखि लाललोटे सम्म तटबन्ध महाबै गा.पा ४ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४९८	कर्कले कुलो तटबन्ध महाबै गा.पा ५ कालिकोट	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५०३	इलाखोला तटबन्ध निर्माण मुड्केचुला गा.पा. वडा नं. ४ इल डोल्पा	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५०५	रजिता काष्ठ उद्योगको तटबन्ध तथा पोखरी मर्मत त्रिपुरासुन्दरी ५ डोल्पा	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५०७	माथिल्लो राजिकुम्दा देखि तल्लो राजिकुम्दासम्म तटबन्ध मुड्केचुला गा.पा. ५ डोल्पा	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५१०	कालागौडा बस्तीबचाउ तटबन्ध ठुलिभेरी ९ डोल्पा	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५१२	वन गुम्बा तटबन्ध ठुलिभेरी न.पा. ३ डोल्पा	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५१५	मधुगाँउ तटबन्ध त्रिपुरा सुन्दरी २ मधु डोल्पा	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५२०	सिमेली भवानि झार पहिरो नियन्त्रण अदानचुली गा पा ४ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५२१	भालुदुला तटबन्ध सार्केगाड गा.पा. २ र ३ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५२३	बुडा गाउँ गडवाना पहिरो नियन्त्रण अदानचुली २ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५२४	नाउला जुकेमुल भुसंरक्षण एवं तटबन्ध सिम्कोट ५ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५२६	राउतधारा चउडिल जोखिम भुसंरक्षण कार्यक्रम खार्पुनाथ ४ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५२८	लाहा पानी तटबन्ध आयोजन सार्केगाड गा.पा. ४ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५२९	परबुक खोला तटबन्ध सिम्कोट गाँउपालिका ४ हुम्ला	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५३०	ढाटबाडी तटबन्ध योजना ठूलागाउ सर्केगाड गा.पा. ७ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५३२	खारेखोला पहिरो रोकथाम ताजाकोट गा.पा, ३ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५३८	राउत उत्थान पहिरो रोकथाम तटबन्ध ताजाकोट गा.पा. ४ हुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५४१	काटीया जुम खोला तटबन्ध खत्याड गा पा ८ मुगु	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५४२	गोठापाटा गौरासाडा पहिरो नियन्त्रण छाँयानाथ रारा न.पा. १ मुगु	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५४३	स्यालखोला तटबन्ध खत्याड गा.पा.१० हयाडलु	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५४४	माथि लिब गौरगडा तटबन्ध सेरु गा पा ४ मुगु	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५४६	लदाम देखि बुदबुदी सम्म तटबन्ध तातोपानी ३ लिताकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५४७	निलादह चौर तटबन्ध सिंजा गा.पा. २ घोडगा जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५४९	देउलीढुङगा देखि जिगालेदह सम्म तटबन्ध गुठीचौर गा.पा. ४ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५५१	कुनाउरा देखि बालुसम्म तटबन्ध हिमा गा.पा, १ बड्की जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५५३	दुर्ग बहादुरको जग्गा देखि पुर्ण प्रसादको जग्गा सम्म पहिरो नियन्त्रण चन्दनाथ ३ देयारुख जुम्ला	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५५४	शिव प्रा वि तटबन्ध हिमा गा पा ६ डाँडाबाडा जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५५५	धाराखोला तटबन्ध चन्दननाथ गा.पा. ९ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५५६	बगर खेत तटबन्ध तातोपानी गा.पा. २ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५५७	चौलासांगु देखि दियारे लाक्पा तटबन्ध तातोपानी गापा ४ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५५८	कुनाखेत देखि सिउडी सम्म तटबन्ध हिमा १ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५५९	ऐराडा खोला तटबन्ध तिला ४ नुवाकोट जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५६२	तल्लो फडेल्लो देखि चिउरा रुख सम्म तटबन्ध खाँडाचक्र न.पा. ११ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५६३	काठेबडी देखि लाटेधामी सम्मको तटबन्ध खाँडाचक्र न.पा. २ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५६४	जनता बहुमुखी क्याम्पस तटबन्ध सहित ढल निकास सान्नी त्रिवेणी गा.पा. ६ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५६५	नाउली खोला कार्किबाडा तटबन्ध योजना खाँडाचक्र न.पा. ७ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५६७	ठ्याउके सल्ला तटबन्ध शुभकालिका गा.पा २ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५६९	ठूलाढुङ्गा थामखेत तटबन्ध महावै गा.पा १ कालिकोट	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५७१	थारावाडा तटबन्ध तिलागुफ न.पा. २ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५७२	ऐछेना पहिरो नियन्त्रण जनप्रभात मा वि सेरावाडा खाँडाचक्र न.पा. ८ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५७३	अजमारे पहिरो नियन्त्रण शुभकालिका गा.पा. ३ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५७४	तल्लो पिङ्गा देखि माथिल्लो पिङ्गा सम्मको तटबन्ध र वृक्षारोपण सान्नी त्रिवेणी गा.पा १ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५७५	धतिखोला तटबन्ध खाँडाचक्र न.पा. १ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५७७	ओखरखोला तटबन्ध तिलागुफा न.पा. ९ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५७८	घट्टेकुलो तटबन्ध पलाता गा.पा ९ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५७९	भैसिगौडा तटबन्ध तिलागुफा न पा ६ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५८१	सुनारटोल तटबन्ध सान्नी त्रिवेणी गा.पा ५ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५८२	कालिका मावि खल्ला तटबन्ध तिलागुफा न.पा. ५ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५८३	खोला तटबन्ध नरहरीनाथ गा.पा. ७ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५८४	परेकमाला मावि फिल्ड तटबन्ध पलाता गा पा ३ कालिकोट	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५८५	मटेला डाबखेत मेहेलरुख तटबन्ध खाँडाचक्र ५ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५८६	सिरुपाटा पहिरो नियन्त्रण नरहरीनाथ गा पा ७ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५८७	काशुवाडा खोला तटबन्ध तिलागुफा न पा ३ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५८८	सेराढाड सल्ला तटबन्ध खाँडाचक्र न पा ६ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५८९	भैसिगुर देखि साल्ते सम्म तटबन्ध पचलझरना गा पा ४ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५९०	सिउनाना तटबन्ध नरहरीनाथ गा.पा. ७ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५९१	खादुमेला वृहत पहिरो नियन्त्रण पचलझरना गा पा ३ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५९२	नेपाल खाद्य संस्थान उत्तरपट्टीको पहिरो नियन्त्रण खाँडाचक्र १ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५९३	रेडक्रस कालिकोटको भवन जाने तटबन्ध खाँडाचक्र १ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५९४	सुकेना देखि बिराला ढुङगा सम्म पहिरो नियन्त्रण तिलागुफा १ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५९५	कोलढुस्का पहिरो नियन्त्रण रास्कोट न पा १ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५९६	शिशेखोला तटबन्ध पलाता गा.पा. ३ कालिकोट	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५९७	महाबै आधारभुत अस्पताल तटबन्ध महाबै २ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५९८	भुलभुले तटबन्ध खाँडाचक्र ७ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५९९	खल्ला तटबन्ध तिलागुफा ११ कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६००	हल्चाखा देखि डोक्री सम्म तटबन्ध गुठिचौर गा.पा. ५ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६०१	गणेश मन्दिर देखि थार्पमष्टा घट्टसम्म तटबन्ध, सिंजा २, जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६०२	गल्ली सिमाडी तटबन्ध, खाडाचक्र ४ सरलबस्ती कालिकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६०३	भेडाखोर पहिरो नियन्त्रण, पलाता गा.पा. ७ गढवाली	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६०६	सिउरी धल्लेडी बेउटी सल्ला तटबन्ध, छायानाथ ५ मुगु	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६०८	शान्तीचौतारा तटबन्ध गुठीचौर १ जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६०९	सार्कीवाडा लाप्का सडादेखि सिमधारासम्म तटबन्ध, गुठीचौर ५, जुम्ला	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६१०	नवदुर्गा आधारभुत विद्यालय गौरी खोला तटबन्ध, कनकासुन्दरी गा.पा. ३, जुम्ला	१५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६४८	कास्याखोला हुदै सिरोडी खोला तटबन्धन अदानचुली ४ लौठी हुम्ला	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६५०	गाउँ वरी गउडा तटबन्धन खार्पुनाथ ३ कारङ्ग हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६५१	दमाहाचौर तटबन्धन भेरिगंगा ८ सुर्खेत	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६५२	कालढुंगी रातोढुंगा नदी नियन्त्रण तटबन्धन, चन्दननाथ-१, जुम्ला	३०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६५३	मछ्याट जिउला नदि नियन्त्रण अदानचुली २ हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६५५	लाम्पाटा पहिरो नियन्त्रण अदानचुली गापा ६ गोरा हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६५६	गइरीखांडा तटबन्धन छायौनाथ रारा न.पा. ६ मुगु	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६५७	तिलाखोला धनेकोदाडी नदि नियन्त्रण गुठीचौर ४ जुम्ला	२०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६५८	पारिखेत तटबन्धन रिखिया खत्याड गा.पा ११ मुगु	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६५९	तल्लो चुकेडीदेखी माथिल्लो चुकेडीसम्म तटबन्धन छायौनाथ रारा नपा ३ मुगु	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६६०	याली खोला कटान नियन्त्रण सर्केगाड ८ हुम्ला	८००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६६१	खागलखोला भू-संरक्षण, हिमा-६, जुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६६२	नागम बजार नदी नियन्त्रण, तिलागुफा-१, कालिकोट	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६६४	मछाटघाट पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ४ लौठी हुम्ला	९००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६६५	विद्यालय साकडा गोठदार बुम्राचौर पहिरो नियन्त्रण कनकासुन्दरी गापा १ जुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६६६	कानेओखर मूयामाडु तटबन्धन अदानचुली गापा ५ हुम्ला	१५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६६७	डिमरपाटा भूक्षय पहिरो नियन्त्रण अदानचुली २ हुम्ला	१५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६६८	पदम पहिरो नियन्त्रण ताजाकोट ३ हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६७०	उखाडि चिन्डेनी खोला नियन्त्रण, पलाता-६, कालिकोट	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६७१	रिक्खोली चन्दननाथ खानेपानी संरक्षण तथा व्यवस्थापन, चन्दननाथ १ जुम्ला	३०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६७२	सार्किवाडा भू-क्षय/पहिरो नियन्त्रण, चन्दननाथ-१, जुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६७३	कल्खे मोटेडाडा पहिरो नियन्त्रण अदानचुली १ हुम्ला	६००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६७४	महादेव मावि भू संरक्षण तिला गापा ६/९ जुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६७५	उदोगाजे खोला दलित वस्ती पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ४ हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६७६	खल्लासाँघुदेखि तातोपानी र चन्दननाथ पालिकाको सीमानासम्म तिला नदि नियन्त्रण योजना, चन्दननाथ-९, जुम्ला	१५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६७७	नालाखेत देखी कुलाल वस्ति होमस्टेसम्म तटबन्धन त्रिपुरासुन्दरी १ डोल्पा	१५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६७८	छाँपु घट्टेदेखी मंसिरे कुलोबाई सम्म तटबन्धन निर्माण गुठीचौर ५ जुम्ला	३०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६७९	देउरबाट छडेनीसम्म पहिरो नियन्त्रण गुठीचौर २ गोठीगाउँ जुम्ला	२५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६८०	कोटे साँघु पातालचौर तटबन्धन, गुठीचौर-४, जुम्ला	२५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६८१	बिडिथानदेखि धोसम्म तटबन्धन, ठूलीभेरी-८, डोल्पा	१५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६८३	जंग रोकायवाडा पहिरो नियन्त्रण ताजाकोट ३ हुम्ला	१२००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६८४	देउली तटबन्धन तथा पहिरो नियन्त्रण चंखेली गापा २ लालीगुरास हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६८५	जनप्रशास मा.वि. पहिरो नियन्त्रण ताजाकोट गा.पा १ हुम्ला भैसामाज	१२००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६८६	तलि नाउला पहिरो नियन्त्रण चंखेली ६ चरिगाउँ हुम्ला	१५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६८७	ढाँडखोला पहिरो नियन्त्रण थालीगाड खार्पुनाथ गा.पा २ हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६८८	बिसौना माँगलेडा तटबन्धन तथा पहिरो नियन्त्रण अदानचुली गापा ४ बिराजा हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६८९	भदलेखोला देखी घट्टेखोला सम्म पहिरो नियन्त्रण तिला गापा ९ जुम्ला	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६९१	भुलिछहरा खानेपानी मुहान संरक्षण, तातोपानी-२, जुम्ला	१५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६९२	हस्पिटलदेखी पुलसम्म कर्णाली नदी पहिरो नियन्त्रण तटबन्धन पचालझरना ४ कालिकोट	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६९३	कर्णाली नदी नागाड जिउला तटबन्धन सर्केगाड ४ हुम्ला	१५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६९४	चिल्नेमेला पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ५ काखे सङ्गपाल	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६९५	कुडिलादेखी भादचौरु पहिरो नियन्त्रण तथा तटबन्धन तिला ४ जुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६९६	मेलाकाट्टे सामुदायिक बन पहिरो नियन्त्रण, वृक्षारोपण ताजाकोट-५, हुम्ला	१५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६९७	भिन्नखोलादेखी तामाचढीसम्म तटबन्धन तिला गापा ७ घोडेसिम जुम्ला	१५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६९८	माल्जुल तातापानी तटबन्धन, अदानचुली-४, हुम्ला	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६९९	घट्टाखोलादेखी कुलाबाँधसम्म तटबन्धन गुठीचौर ३ जुम्ला	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.७००	गुईयाधुला गोर्खालीघर पहिरो नियन्त्रण छाँयानाथ नपा १ मुगु	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.७०२	निदारा देखि कोट्टा साँघुसम्म तटबन्धन, गुठिचौर-३, जुम्ला	३०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.७०३	मष्टामाई कबुलियत बन संरक्षण पहिरो नियन्त्रण, पचालझरना-४, कालीकोट	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.७०४	माथिल्लो बिगारे चाँगा तटबन्धन गुठिचौर ४ जुम्ला	३०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.७०५	पिन्यारादेखी कनकाधारासम्म तटबन्ध छाँयानाथ नपा ५ मुगु	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.७०६	पाल्त भुवाडी पहिरो नियन्त्रण अदानचुली ४ बिगोठी हुम्ला	६००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१६.१	पिनारा खानेपानी मुहान संरक्षण, पातारासी-५, जुम्ला	१५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्ला	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३३	नर्सरी नजिक दुङ्गेधारा मुहान संरक्षण चन्दननाथ १ जुम्ला	१०००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, जुम्लाको जम्मा								२३६७२७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	४०९३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	७५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाचौं स्तर	३३६५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	७४९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१३६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६६३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	११२९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१६१५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११२२	खाद्यान्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	२५४३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१८	करार अधिकृतस्तर सातौं	३५५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.२	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (क वर्ग)	१३०३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	७२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३६००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	४२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाङ्ग्रे	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१३.१	शौचालय तथा ढल निकास मर्मत	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.९.१	कार्यालय भवन तथा क्वार्टर मर्मत सुधार	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.९.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलन्द खर्च)	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	६५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीड प्राविधिक	६१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१०	करारका कर्मचारीहरुको पोशाक	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	७२१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	५४०
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४२४	ससुराली डाँडा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण छाँयानाथरारा नगरपालिका-२, मुगु	६०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.६६४	रारा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण	४००००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३८५	कालिका मालिका धार्मीक पर्यटन पुर्वाधार निर्माण सोरु गा पा १ मुगु	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३८६	कालसाड छोइलिड गुम्बा निर्माण मुगुम कार्मारोडगा गा.पा. ५ मुगु	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३८८	रिखिया पालौरी हुदै हेर्नेमाइ पर्यटकिय पदमार्ग खत्याड ११ मुगु	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४१७	चित्तौकुना देखि छाँयानाथ पर्यटकीय पदमार्ग, मुगुमकार्मारोङ्ग १	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरूको समवय बैठक	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१११	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७०	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७०	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धा मा आधारित)	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिमा सहयोग)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९२	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०५	वन सम्बर्द्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	७००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०६	वहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०८	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण/वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८१०	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	४००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३२	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार	१०००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३४	जडिवुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	१०००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, मुगु	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३५	प्राकृतिक रूपमा रहेका जडिवुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१५००
डिभिजन वन कार्यालय, मुगुको जम्मा								९५४०४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	११३६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	९६५६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	८६७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	४३४६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	२३३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	११६५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	५१०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११२२	खाद्यान्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	७६६५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	४३९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	८१६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	४०८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.९.२	अन्य भत्ता	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.५.२	बिजुली जडान	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन- अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन-अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.४	दाउरा	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.६	सवारी साधन बाहेकका मेशिनरी औजारमा प्रयोग हुने इन्धन खर्च	१०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीड प्राविधिक	६१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१	कार्यलय सहयोगि र ह. स. चा.	८४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	४२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	त्रियापान खर्च (अन्य)	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.२०	कार्यालयको Solar Water Heater जडान सहित	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.७७६	सर्केगाड सव डिभिजन वन कार्यालयको संरचनात्मक सुधार	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४२६	गुम्बा निर्माण तथा धार्मिक पर्यटकीय पूर्वाधार विकास सिमकोट गा.पा.१ दोजाम	१००००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३३१	रलिङ्ग गुम्बा पुर्वाधार विकास सिमकोट ०३ हुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३८४	शिव गुम्बा मर्मत तथा पाहुनाघर निर्माण नाम्खा गा.पा. मुचे ५ हुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३८७	लाडदु गुम्बा पुर्वाधार निर्माण योजना सिमकोट गा.पा. ३ हुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३९०	खर्पेलगाउँ मुटीला दुधेदह पदमार्ग खर्पेल गाँउ खार्पुनाथ ५ हुम्ला	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३९२	ढाककोट हरियाली पार्क निर्माण सर्केगाड गा.पा. ६ हुम्ला	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समय बैठक	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१११	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७०	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यन्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७०	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धा आधारित)	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिमा सहयोग)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९२	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५००
अनुसन्धान तथा विकास	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१२६	Biodiversity Hotspots/Corridor and connectivity identification in Humla	७००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०३	लिमी भ्यालीमा जैविक विविधता कार्यक्रम	३०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०५	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	७००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०६	वहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	८००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०८	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण/वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८१०	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	४००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०९	लोकेश शहिद पार्क निर्माण तथा व्यवस्थापन ताजाकोट ५ हुम्ला	१५००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८१३	शहिद स्मृति पार्क निर्माण खार्पुनाथ २ थलि हुम्ला	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३२	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३४	जडिबुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, हुम्ला	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३५	प्राकृतिक रूपमा रहेका जडिबुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२०००
डिभिजन वन कार्यालय, हुम्लाको जम्मा								८२०२६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	१०८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	८२०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	८८१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५०	फरेष्टर	१५३४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१८७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	५२६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४३५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११२२	खाद्यान्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	२९४३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	१२६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	६९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२८८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	२७९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	४२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	४२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१०.२	इन्टरनेट सेवा जडान खर्च	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.१	पेट्रोल- चार पाङ्ग्रे	११४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२०५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नविकरण दुई पाङ्ग्रे	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीड प्राविधिक	६१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	३८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	६०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रू. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	७५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	११४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१०२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	२१६
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९२	स्की महोत्सव	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.६६	पर्यटकीय स्थलहरुको प्रचार प्रसार सामग्री तयारी	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४२३	मंगलाशैनी, रुपादेवी मन्दिर निर्माण देवारुख, चौथा, भाटगाउँ, नरहरीनाथ गा.पा.८,९ कालिकोट	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४३७	घोडेनाधारा धर्मशाला र पार्क निर्माण पलाँता-१	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.६५८	पिली युद्ध संग्रहालय पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.६६०	त्रिवेणी वडिमालिका पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३५१	कालिका मन्दिर खड्कवाडा नावताडा बाडतोला हुँदै बडिमेला पुग मन्दिर सम्म पर्यटकिय पूर्वाधार तथा सडक निर्माण, तिलागुफा न.पा. ७ कालिकोट	७०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३५२	महाबु पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण महावै गा.पा. ४ कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३५३	देउरापटन पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण रास्कोट न.पा. ४ कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३५४	महादेबथान पर्यटन पूर्वाधार निर्माण तिलागुफा ५ खल्ला कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३५५	खल्लागाड पुल बिस्टपातल हुँदै काटिया सम्म पदमार्ग निर्माण तिलागुफा ५ कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३५६	बाबिरा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण तिलागुफा न.पा. ३ दहचौर कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३५७	होमस्टे प्रवर्द्धन महावै गा.पा. ४ कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३५८	रानाबाडा बाम्नी महादेब पर्यटन निर्माण तिलागुफा न.पा. १० कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३५९	महादेवथान पर्यटन पूर्वाधार विकास कार्यक्रम, महावै ४ रावतवाडा कालिकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३८१	नगर अस्पताल देखी मिलन चोकसम्म अपाङ्गमैत्री पदमार्ग निर्माण तिलागुफा नपा ४	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.६५९	पचाल झरना पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	५०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरूको समवय बैठक	१४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.६७	वन तथा वातावरण सम्बन्धी प्रचार प्रसार सामाग्री तयारी	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१११	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७०	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यन्वयन	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७०	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धीमा आधारित)	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिमा सहयोग)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९२	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९३	वन क्षेत्रको डिजिटल सिमाङ्कन (कित्तामा आधारित)	५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२५०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०५	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	७००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०६	वहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०८	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण/वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	१००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८१०	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	७००
वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.७९९	वरातधोर बहुउपयोगी पार्क निर्माण खाडाचक्र नपा ११ कालिकोट	१५००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३२	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार	१०००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३४	जडिवुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	१५००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३५	प्राकृतिक रूपमा रहेका जडिवुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१५००
डिभिजन वन कार्यालय, कालिकोटको जम्मा								८३६४५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	५६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	८४४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४१	वन रक्षक प्रथम स्तर	३६३९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४३	वन रक्षक पाचौं स्तर	५९५२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८०७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१३५४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	६६३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	१८०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१५९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११२२	खाद्यान्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	३५२३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.६	सदरमुकामबाट ६ कोष र सो भन्दा बाहिर (ग वर्ग)	५७६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	९६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२८८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	१०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	१९२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	७२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाइप्रे	११६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाइप्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाइप्रे	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाइप्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	४६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीड प्राविधिक	६१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.१०	करारका कर्मचारीहरुको पोशाक	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३६१
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरुको स्थानिय भत्ता	१०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.१.२.२२	सब डिभिजन वन कार्यालयको भवन निर्माण	३०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.१.३.१	कार्यालय तथा आवास भवन मर्मत	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१२८४	तिलिङ्गे खोला देखि पातीहाल्न सम्म पर्यटन पदमार्ग, कुशे गा.पा. ४, जाजरकोट	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१२९०	बाँककोट मालिका शिव पार्वती गुफा संरक्षण तथा प्रवर्द्धन, छेडागाड-३ जाजरकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३६१	शहिद द्वारनिर्माण भेरी न.पा. ४ बोहोरामोड जाजरकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३६२	सहिद इन्द्रलाल आचार्य स्मृती बाटीका निर्माण भेरी न.पा. ३ जाजरकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३६३	कुने दुला देखि केग्र सम्म पर्यटन पदमार्ग जुनिचाँदे ११ जाजरकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३६४	दह पर्यटक स्थल निर्माण बारेकोट गा.पा. ३ मुन्साम जाजरकोट	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३६३	भूकम्पबाट प्रभावित होमस्टेहरुलाई सहयोग कार्यक्रम	५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४१०	भेरी नगरपालिका १,२,३ को संगमस्थल तीन गाउँ साड्टामा दुङ्गेधारा र पानिताल सहितको पार्क निर्माण	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरुको समवय बैठक	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२१०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	बार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१११	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरुको बार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७०	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	७००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७०	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धा आधारित)	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिमा सहयोग)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९२	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०५	वन सम्बर्द्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०६	बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम (संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०८	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण/वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	२००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८१०	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	६००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३२	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३४	जडिबुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	७००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोट	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३५	प्राकृतिक रुपमा रहेका जडिबुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१५००
डिभिजन वन कार्यालय, जाजरकोटको जम्मा								६०९९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.२८	ह.स.चा. द्वितीय स्तर	३८९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	१२१५६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	७०२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	३५८२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	२८८२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	९०५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	४४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११२२	खाद्यान्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	२८७४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३१	स्थानीय भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१.१	सदरमुकाम र ६ कोष भित्र (क वर्ग)	४१८२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१०५६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	२९५२

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	३७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	२१२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.८.१	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१०६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२०५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१०५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीड प्राविधिक	६१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.८.५	सेवा करारका कर्मचारीहरुको स्थानिय भत्ता	९०८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	७२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	५००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	१५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१२३१	काडाचौर हरित पार्क निर्माण ना न पा ०६ दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४१४	गाइखर्क चौतारी पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, भैरवी ५ डोक्रा, दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४३६	दुल्लु सांस्कृतिक संग्रहालयको छाना निर्माण र पूर्वाधार विकास	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४३८	विन्द्रासैनीमाई भगवती मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण चामुण्डा विन्द्रासैनी ८	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३७७	सहिद स्मृती गेट निर्माण ठाँटीकाध बजार दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३७९	भवानी देखि रास्कोट हुँदै आखरगाड सम्म पर्यटकिय पदमार्ग नारायण न.पा. १० दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३८२	चन्डेस्वरी भगवती पर्यटन पूर्वाधार निर्माण नारायण न.पा. १ दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४०४	महावै जगनाथ पर्यटन पूर्वाधार विकास, नौमुले २ दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४०५	डाब सात्तला पदमार्ग निर्माण आठबिस न.पा. १ दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४१८	बन्दली मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, डुङ्गेश्वर गा.पा. ५, दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४१९	पञ्चकोशी पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण, भैरवी ६, दैलेख	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४२०	कोटाफेरा पर्यटकीय क्षेत्र निर्माण, डुङ्गेश्वर गा.पा. ४ र ५	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४२१	मष्टा मन्दिर पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण आठबीस न.पा ६ सिहासैन,दैलेख	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरूको समवय बैठक	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२१०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१११	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.२०५	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	९००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७०	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७३	कबुलियती वनको सामाजिक परिचालन तथा क्षमता विकास(वन प्राविधिक मार्फत)	३७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७५९	गुराँस संरक्षण योजना कार्यान्वयन कार्यक्रम	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	८००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७०	वन पैदावारमा आधारित नविनतम उद्योग स्थापना तथा सञ्चालन सहयोग (प्रतिस्पर्धामा आधारित)	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिमा सहयोग)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९२	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	४००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९४	कबुलियती वन विकास तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०५	वन सम्बर्द्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठडाउरा उत्पादन कार्यक्रम	८००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०६	वहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०८	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण/वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८१०	वन डडेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	५००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३२	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेती विस्तार	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३४	जडिबुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	७००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय, दैलेख	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३५	प्राकृतिक रूपमा रहेका जडिबुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
डिभिजन वन कार्यालय, दैलेखको जम्मा								८२५७५
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.२	अधिकृतस्तर एघारौं	९५९
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	१०७६
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	११२०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	२७५६
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	२८३९
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	१६०६
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३८२६
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	६९१
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.९	सहायकस्तर चौथो	१२७८
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	२५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११२२	खाद्यान्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	१७११
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	५२८
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.३	मूल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	९०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	११०४
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२८
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	१०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	९६

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१८०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.५.१	धारा जडान	५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	४८
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१०८
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	१२
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	११८
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२९७
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	३०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	७५
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	३०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.३	जेनेरेटर मर्मत खर्च	२०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छुपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२३१५	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१४.१	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	३३३

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	७२०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	१२८५
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७८	त्रैमासिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	४००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१९३	वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र सञ्चालन खर्च	५००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.३७	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	२५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.८.३	वार्षिक प्रगति विवरण प्रकाशन	५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	५००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.२०	उजुरी छानविन अनुगमन	२००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.४	पर्यटन पूर्वाधार आयोजना कार्यान्वयन अनुगमन तथा मूल्यांकन	२५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.२	कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	४८०
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.३९	कार्यालय भवनको थप निर्माण कार्य-रंगरोगन तथा झ्यालढोका र पार्किङ्ग	१००००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर, व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	२००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.१४	इन्भर्टर व्याट्री, सिसि क्यामेरा, डिएसएलआर क्यामेरा, इ एटेन्डेन्स जडान	१७५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.३.२२.१६	हिस्सक वन्यजन्तु व्यवस्थापनका लागि Dart Gun खरिद	१०००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९.५	काठ दाउरा संकलन तथा विक्रिवितरण निर्देशिका (सामुदायिक/राष्ट्रिय) तयारी	१०००
वन तथा वातावरण निर्देशनालय	प्रदेश वन निर्देशनालय	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.९१	वन्यजन्तु उद्धार केन्द्र स्थापना	२०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	प्रदेश वन निर्देशनालय	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	७.२.८.३	वन्यजन्तुबाट हुने क्षतिको राहत वितरण	५०००
प्रदेश वन निर्देशनालय, सुर्खेतको जम्मा								४६९०९
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	९३९
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	४३५८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१६०६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	२६८८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	१२०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	४०८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	८१६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.२.१	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण खर्च	१६८
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	८२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	५५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१७०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.२	ट्याङ्करको पानी	३०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	२४
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेबसाइट महसुल	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२९४
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	११०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.१.१	सवारी साधन नवीकरण दुई पाङ्ग्रे	६०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.११.१	पानी टंकी निर्माण	५००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१३.१	शौचालय तथा ढल निकास मर्मत	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.९.१	कार्यालय भवन तथा क्वार्टर मर्मत सुधार	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.९.२	कार्यालय भवन रंगरोगन	१००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.९.५	कार्यालय परिसरमा बगैचा निर्माण	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.९.९	पुरानो भवनमा रहेको बिधुत, धारा, शौचालय, सेफिट ट्याङ्की लगायत विभिन्न किसिमको मर्मत	८०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१८.१	संचालन तथा सम्भार खर्च	३१२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	३५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	३०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	७५
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.१९	नर्सरी नाइके	३००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.३	अन्य(सेवा तथा परामर्श) कार्यालय सरसफाई	३००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.६	ज्यालादारी कर्मचारी तथा बगैचेको पारिश्रमिक	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	७५४
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	९७२
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.१	कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी जिल्ला स्तर	५००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२८९
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	७६
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१२०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च (अन्य)	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.९.१	फिल्ड गियर	५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.९.२	बडा दशै तथा चैते दशैमा हुने कोत तथा हतियार पुजा कार्यक्रम	३०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरु	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.५.१	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	७२०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.२१	कार्यालय संचालनसंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशिनरी औजार खरिद	७०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१५०
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.८१६	कार्यालय भवन निर्माण	५०००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१२७	वीरेन्द्रनगरको उत्तरी जलाधार गुरुयोजना निर्माण	१३००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१४.३९१	गेरुनी खोला तटबन्ध निर्माण, वि.न.पा. १० घुस्सा सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.१४०	विश्वविद्यालय नजिकको टुनीनारा तटबन्ध, वि.न.पा. १०	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४२३	आकस्मिक आइपर्ने भू क्षय नियन्त्रण कार्यक्रम	२५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४७७	रेडियो नेपाल खोला तटबन्धन शुभकामना टोल सुनपुर विरेन्द्रनगर ३ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४८१	लेकगाँउ टोल पहिरो नियन्त्रण तथा तटबन्ध बराहताल गा.पा. ५ चेपाङ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४८३	बिनायकटोल खहरेखवला तटबन्ध पञ्चपुरी न.पा. ११ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४८५	गुराँसे बस्ती मोटिखोला पहिरो निर्माण भेरिगंगा १ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४८८	आँपधारा खानेपानी टडकी देखि चाइनापुल तटबन्ध भेरिगंगा १० सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४९०	नेपाल राष्ट्रिय सामुदायीक मा वि तटबन्ध वि न पा १३ करेखोला सुर्खेत	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४९२	पुरानो वन समिति देखि साउनवाडा सम्म तटबन्ध विरेन्द्रनगर ९ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४९३	सिमखेत डुङ्गे बस्ती तटबन्ध निर्माण योजना, दुल्लु न.पा. ८ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४९५	त्रिपुरेश्वर नाला तथा तटबन्ध कोपिला भ्याली स्कुल वि न पा १ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४९७	भैरेनदी बाघमारे टापु देखि विपिन रेग्मीको घर सम्म तटबन्ध गुर्भाकोट न पा १० सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.४९९	फुलबारी तटबन्ध वि न पा १३ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५००	गैरीगाउ खोला तटबन्ध वि न पा १ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५०१	भवानी मा वि तटबन्ध भेरिंगंगा ५ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५०२	सुन्पुर खोला तटबन्ध वि न पा २ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५०४	कुसन्तरा तटबन्ध कालिमाटी गा.पा. ७ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५०६	बागेखोला ढोरपिपल तटबन्ध बनगाडकुपिन्डे न.पा. ७ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५०८	पारिखेत लहरे पिपलसम्म तटबन्ध बनगाडकुपिन्डे न.पा. ४ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५०९	बागचौर नगरपालिका मुहान देखि कालिमाटी गाउँपालिकासम्म सारदा नदि तटबन्ध सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५११	रिखे बजार खोला तटबन्ध त्रिबेणी गा.पा. ३ सल्यान	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५१३	रजैखोला तटबन्ध बनगाडकुपिन्डे १० सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५१४	दहखोला नदि तटबन्ध छत्रेस्वरी गा.पा. २ सल्यान	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५१६	भुम पहिरो नियन्त्रण ग्याविन तटबन्ध मुसिकोट न.पा.१३ रुकुम पश्चिम	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५१७	खाम्आले पहिरो नियन्त्रण सानिभेरी गा.पा. ९ रुकुम पश्चिम	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५१८	कुनाखेत घट्टेखेत तटबन्ध निर्माण चामुन्डाबिन्दासैनी न.पा. ६ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५१९	चिने जिउला तटबन्ध आठबिस न.पा. १ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५२२	सेलाखोला तुसारधारा तटबन्ध आठबिस न.पा. ६ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५२५	धाराखेत पहिरो नियन्त्रण नैमुले गाउँपालिका ८ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५२७	माथिल्लो सुइया रावतटोल पहिरो नियन्त्रण ठाटीकाध गा पा ३ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५३१	कोलखेत आमरुख तटबन्ध चामुन्डाबिन्दासैनी न.पा. ६ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५३३	काटीयाहुदै टाटा निमुनी तटबन्ध भगवतिमाइ २ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५३४	महेन्द्र जयदेवि मा बी पहिरो नियन्त्रण दुल्लु ६ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५३५	लोहोरे खोला तटबन्ध नौमुले गा पा १ र ६ दैलेख	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५३६	कूल्या बच्ची तटबन्ध भगवतीमाइ गा पा ४ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५३७	थानकोट डाडाखोला तटबन्ध भगवतीमाइ गा पा २ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५३९	कुइयाँ ताल अधुरो योजना सम्पन्न डुङ्गेश्वर गा.पा. २ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५४०	ज्यामीरी खोला तटबन्ध नारायण न पा ८ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५४८	रातिमाट पहिरो नियन्त्रण बारेकोट ४ रावत जिरी जाजरकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५५०	झुप्राखोला तटबन्ध निर्माण भेरी न.पा. ९ जाजरकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५५२	घट्टेखोला देखि कसारे खोला तटबन्ध जुनिर्चाँदे ६ जाजरकोट	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५६१	वन निर्देशनालयको नवनिर्मित भवन पछाडीको खोलामा तटबन्ध	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५६६	जहारी खोला नार्जी खोला तटबन्ध चौरजहारी न पा रुकुम पश्चिम	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५६८	सेरा सालटाकुरा लयाटा तटबन्ध चौरजहारी न पा ८ रुकुम पश्चिम	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.५७०	बाहुनीखेत तटबन्ध सानीभेरी १ रुकुम पश्चिम	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६०४	भिरमौरा पहिरो नियन्त्रण, ना. न. पा-४ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६०५	सारदा सहकारी पातिकल्ला पहिरो नियन्त्रण, गुराँस ३ सेरी दैलेख	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६०७	नेपागाड खोला तटबन्ध, दुल्लू न पा ३ दैलेख	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६११	सेरीगाउ वाट चौपा जाने वाटो चौपारी संरक्षण तथा पानाखोला बाध तथा पोखरी निर्माण मुसिकोट ५ रुकुमपश्चिम	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६१२	डाँडाखेत गाईसिंगे पानी मुहान संरक्षण मुसिकोट नगरपालिका ५ रुकुमपश्चिम	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१३.६१३	गिजागाडखोला किनारा संरक्षण आठविसकोट ९ हर्दिगाउँ, रुकुम पश्चिम	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१४.५९६	खोर्केखोला किनारा संरक्षण वि न पा ४ र ६ सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.७३७	जलाधार क्षेत्रमा पानी पुनःभरण पोखरि तथा ड्याम निर्माण	५०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.७३८	सुर्खेत उपत्यका आउने झुप्रा खोला पानी मुहान क्षेत्र संरक्षण, वि न पा १३ र १५, सुर्खेत	१५००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.७३९	सुर्खेत उपत्यकाको उत्तरी जलाधार क्षेत्रमा पानी पुनर्भरण संरचना निर्माण तथा एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम वीरेन्द्रनगर १,४,५,७,१२ सुर्खेत	१००००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९४	नर्सरी मर्मत तथा विरुवा उत्पादन	१०००
एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्यक्रम	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.२७१	बुलबुले गुरुयोजना कार्यान्वयन सुर्खेत (क्रमागत योजना)	१००००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६४९	श्री भगवती आधारभूत विद्यालयल संरक्षण पहिरो नियन्त्रण भैरवी गाउँपालिका ७ दैलेख	१०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६५४	मुगलुखोला तटबन्धन निर्माण मुसिकोट नपा १३ काउलेचौर रुकुम पश्चिम	२०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६६३	गोराल खोला तटबन्धन गुर्भाकोट २ सुर्खेत	७००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६६९	बाराङ्गे चैतिखरा सामुदायिक वनको तटबन्धन तथा घेराबार आठविसकोट न.पा. रुकुमपश्चिम	१०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६८२	नाभीस्थान तटबन्धन मन्दिर नपा १० दैलेख	२०००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.६९०	सक्ला टोल पहिरो नियन्त्रण वारेकोट ९ जाजरकोट	१५००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१४.७०१	विहानी टोल तटबन्धन भेरिगंगा ७ सुर्खेत	७००
जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेत	३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१५.३	किचखोला बस्नेत टोल सिचाइ कुलो निर्माण भेरिगंगा न.पा ६ सुर्खेत	८००
भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालय, सुर्खेतको जम्मा								१४३७९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	१३८७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	११२४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	१५९५८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	९९४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	४२६९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	४१२४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३९२९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	६२९३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६१०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११२२	खाद्यान्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	४७००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४१६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३३५८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	२८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२१११	पानी तथा विजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	८४

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१४४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१०.४	संचार महशुल	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१८०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	३९६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	५८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	४००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नवीकरण तथा बिमा	१३५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.९.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक (कार्यालय मसलन्द खर्च)	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	५३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीड प्राविधिक	६१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	७१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	९६४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.३	सरुवा भ्रमण खर्च	९०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च (अन्य)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.९.२	बडा दशै तथा चैते दशैमा हुने कोत तथा हतियार पुजा कार्यक्रम	२८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	८३६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	४५००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.४२	सब डिभिजन भवन निर्माण	२०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर, व्याकअप (मिसिनरी उपकरण)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.१४	इन्भर्टर व्याट्री, सिसि क्यामेरा, डिएसएलआर क्यामेरा, इ एटेन्डेन्स जडान	९०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.९	कार्टेज	६०
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४२२	बराहक्षेत्रमा रहेको अधुरो सभाहल निर्माण पञ्चपुरी-९	४०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१२८०	बराहताल संरक्षण योजना कार्यान्वयन बराहाल - ४	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३७०	जदि ताल संरक्षण तथा निर्माण चौकुने गा.पा. १ सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३७१	मदन आश्रीत पार्क निर्माण पञ्चपुरी न.पा. ५ सुर्खेत	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३७२	सहिद स्मृती पार्क निर्माण चौकुने गा.पा. ७ सुर्खेत	१५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारबालाहरूको समवय बैठक	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२१०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१११	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.२०५	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	१००००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७०	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.६८८	बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	७००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिमा सहयोग)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९०	उच्च प्रविधियुक्त नर्सरी संचालन	९७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९२	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरू खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९३	वन क्षेत्रको डिजिटल सिमाङ्कन (कित्तामा आधारीत)	५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	४५०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०५	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठदाउरा उत्पादन कार्यक्रम	१५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०८	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण/वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	४५०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८१०	वन डढेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	१०००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३२	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार	७००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३४	जडिवुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	७००
जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३५	प्राकृतिक रूपमा रहेका जडिवुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु (वन सुरक्षा सैनिक समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.१.१२५	संघीय दरबन्दीमा रही प्रदेश अन्तर्गत डिभिजन वन कार्यालयहरुमा कार्यरत सशस्त्र वन रक्षकहरुको तलब	२५००
डिभिजन वन कार्यालयहरु (वन सुरक्षा सैनिक समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर)	२११२२	खाद्यान्न	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.४.३.८	संघीय दरबन्दीमा रही प्रदेश अन्तर्गत डिभिजन वन कार्यालयहरुमा कार्यरत सशस्त्र वन रक्षकहरुको राशन	४४६
डिभिजन वन कार्यालय भेरी (बाबियाचौर) को जम्मा								१०२०५१

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	१३८७
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३०	का. स. पाँचौं स्तर	११२४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	१५९५८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.४	अधिकृतस्तर नवौं	९९४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	४२६९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	४१२४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	३९२९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	६२९३
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	६१०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११२२	खाद्यान्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	४७००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	१४१६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.४.६	बैठक भत्ता	६०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	३३५८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.१०.१	पाले पहरा भत्ता	२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११३९	अन्य भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.८.१	प्रसुती स्याहार भत्ता	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरुको विमा कोष सावधिक जिवन	२८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	बिद्युत महशुल	३८४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	७९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.९.१	हुलाक/कुरियर खर्च	२५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	५९४
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.४	मोबिल	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	३००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	६५
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्युटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	१२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.२	फोटोकपी/स्क्यानर मर्मत खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१३.१	शौचालय तथा ढल निकास मर्मत	८२०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१३.२	कार्यालय परिसर बगैँचा निर्माण	८८०
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.९.१	कार्यालय भवन तथा क्वार्टर मर्मत सुधार	१०००
डिभिजन वन कार्यालयहरू	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.९.९	पुरानो भवनमा रहेको बिधुत, धारा, शौचालय, सेफिट ट्याङ्की लगायत विभिन्न किसिमको मर्मत	१८०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.४	छपाई खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.४.१	प्रीन्टर तथा फोटोकपी कार्टेज खरिद	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.५	व्याट्री	१४०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	१७०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.५	इन्जिनियरीड प्राविधिक	६१८
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.३.६	ज्यालादारी कर्मचारी तथा बगैचेको पारिश्रमिक	५४६
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.२	हलुका सवारी चालक	३५९
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.४	का.स.	६४५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.६	सेवाकरारका कर्मचारीहरुको पोशाक भत्ता	५०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.७	चौकिदार	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.९	हेल्पर-ट्याङ्करको लागि	३२२
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२०.२	संरक्षण पार्श्वचित्र प्रकाशन	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.२	अनुगमन मुल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	३५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.१	आन्तरिक भ्रमण(अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	१५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	११०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.८.१	स्वागत तथा अतिथि सत्कार (अन्य)	५०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.९.२	बडा दशै तथा चैते दशैमा हुने कोत तथा हतियार पुजा कार्यक्रम	३०
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.१.२.११	कार्यालय भवन मर्मत तथा सुधार	१५००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.१.२.३	पार्किङ निर्माण	५००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.१.२.३३	नयाँ कार्यालय व्यवस्थापन खर्च (फर्निचर तथा फिक्चर्स)	५००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.१.२.४०	वन हिरासत कक्ष निर्माण/मर्मत	८००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.१.२.४३	वीरेन्द्रनगर सब-डिभिजन वन कार्यालय भवन निर्माण	२०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	५०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.२२.२	वाटर लिफ्टिङ पम्प	३५
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.१	कम्प्युटर, प्रिन्टर , व्याकअप (मेशिनरी उपकरण)	१००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.३	ल्यापटप	२००
डिभिजन वन कार्यालयहरु	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.८.२	कार्यालय सुरक्षार्थ CCTV camera खरीद	९०
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४१३	बामेखोला धार्मिक मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, वि.न.पा. १०, बामेखोला, सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४२८	गंगामाला देउती बज्यै मन्दिर अधुरो पूर्वाधार निर्माण गुर्भाकोट न.पा.१२, सुर्खेत	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१९.८	चौघान पार्क निर्माण (सुर्खेत)	१००००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१०५५	गोरखनाथ मन्दिर पूर्वाधार निर्माण, वि.न.पा १० सुर्खेत	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३४६	जर्बुटा डाँडा शान्ति पार्क (कन्यादेवी सामुदायिक वन) वी.न.पा. १३, सुर्खेत (एक पालिका एक पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण)	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३६५	डुमकोट पर्यटन पूर्वाधार निर्माण भेरिगंगा ८ सुर्खेत	१५००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३६६	दुध्रीको रुखदेखि जनता प्राथमिक विद्यालय हुँदै जर्बुटा डाँडा जाने पदमार्ग निर्माण तथा शान्तिपार्क स्तरोन्नति विरेन्द्रनगर न.पा. १२२१३ सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३६८	अधेरीगुफा निर्माण आयोजना विरेन्द्रनगर न.पा. ९ सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३६९	करेखोला देखि सिद्धपाइलासम्म पर्यटन पदमार्ग निर्माण विरेन्द्रनगर न.पा. १३ सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३९४	मुख्यमन्त्री निवासको दक्षिणपट्टी पार्क निर्माण वि.न.पा.	५०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१३९९	काक्रेबिहार मन्दिर परिसरमा पदमार्ग तथा विश्रामस्थल निर्माण	२०००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४००	दुर्गा मन्दिर भित्र योगा भवन निर्माण वि.न.पा. १, सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४०१	कालिका मन्दिर निर्माण, वि.न.पा.५, सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४०३	एन्टीओक विलियर्स इस्टर्नचर्च पर्खाल निर्माण, वि.न.पा. ३, सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४०६	त्रिपुरेश्वर शिव मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार निर्माण वि.न.पा. १, सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.१४०८	भोटेचुली पर्यटन भ्यु टावर विकास को आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण गुर्वाकोट १४ सुर्खेत	१५००
पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम/पर्यापर्यटन विकास	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.२२.२६९	काक्रेबिहार वरिपरि कम्पाउण्डवाल निर्माण	५००००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२०.३	संरक्षण दिवस समारोह	२००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३४	सरोकारवालाहरूको समय बैठक	१४०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.३५	उत्कृष्ट सा.व/क.व पुरस्कार	१००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४४	वन सुरक्षा योजना कार्यान्वयन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२१.४६	वन अनुसन्धान तहकिकात तथा अभियोजन	१२०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१५३	विद्यालय स्तरीय लोपोन्मुख वन्यजन्तु संरक्षण सचेतना कार्यक्रम	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७२	सब डिभिजन स्तरीय योजना तर्जुमा गोष्ठी	२१०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.७५	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी	७५
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१११	सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहको कार्ययोजना नविकरणमा सहयोग	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.११६	जिल्लाबाट संचालन भएका सम्पूर्ण कार्यक्रमहरूको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.१४१	नर्सरी मर्मत	२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.२०५	ढलापडा तथा सुखड खडा वृद्धि रोकिएका रुख संकलन	२८००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३८६	समुदायमा आधारित वन संरक्षण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.३९०	वृक्षारोपण योजना कार्यान्वयन	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.४०५	प्रदेश राजधानी हरियाली कार्यक्रम	२०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.४५१	जोखिमयुक्त सरकारी रुख व्यवस्थापन	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.५७०	कृषि वन/नीजि वन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.६८८	बहुपर्षीय विरुवा उत्पादन (नर्सरी नाईकेको ज्याला सहित)	१०००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६५	वन्यजन्तुको वासस्थान संरक्षण कार्यक्रम	३००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६८	सामुदायिक वनको दिगो व्यवस्थापन कार्ययोजना तयारी तथा कार्यान्वयन	१२००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७६९	महत्वपूर्ण जैविक विविधतायुक्त क्षेत्र संरक्षण तथा व्यवस्थापन	४००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७१	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहलाई लेखा प्रणालीमा व्यवस्थापन (स्थायी लेखा नं प्राप्तिमा सहयोग)	३५०
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७७४	सब डिभिजन वन कार्यालयको संस्थागत विकास	६००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९२	Ranger's Gear तथा वन सुरक्षा सामग्रीहरु खरिद	५००
दिगो वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.४.१७.७९६	निजीक्षेत्रसंगको साझेदारीमा काष्ठ उपचार (wood seasoning Plant) उद्योग स्थापना	४०००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०७	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व न्यूनीकरण	४५०
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.७९७	जैविक मार्ग तथा वन संरक्षण क्षेत्र व्यवस्थापन (काक्रेविहार वन संरक्षण क्षेत्र)	२०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०२	वन क्षेत्र अतिक्रमण नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०५	वन सम्बर्धन प्रणालीमा आधारित दीगो वन व्यवस्थापन मार्फत काठडाउरा उत्पादन कार्यक्रम	१०००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८०८	नदी उकास जग्गामा वृक्षारोपण/वन पुनरस्थापना कार्यक्रम	५००
राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.१७.८१०	वन डडेलो व्यवस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	१०००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३२	पकेट क्षेत्रमा जडिवुटी खेती विस्तार	७००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३४	जडिवुटी विरुवा उत्पादन तथा खेती विस्तार	७००
जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	३११५७	वन तथा वातावरण संरक्षण	सशर्त अनुदान	संघ/आन्तरिक ऋण	११.४.२२.१४३५	प्राकृतिक रूपमा रहेका जडिवुटी संरक्षण तथा व्यवस्थापन	१०००
डिभिजन वन कार्यालयहरु (वन सुरक्षा सैनिक समेत)(संघ शसर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.१.१.१२५	संघीय दरबन्दीमा रही प्रदेश अन्तर्गत डिभिजन वन कार्यालयहरुमा कार्यरत सशस्त्र वन रक्षकहरुको तलब	३१४५

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
डिभिजन वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)(संघ शासर्त अनुदान)	डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत	२११२२	खाद्यान्न	सशर्त अनुदान	नेपाल सरकार	१.४.३.८	संघीय दरबन्दीमा रही प्रदेश अन्तर्गत डिभिजन वन कार्यालयहरूमा कार्यरत सशस्त्र वन रक्षकहरूको राशन	८५०
डिभिजन वन कार्यालय वीरेन्द्रनगर, सुर्खेतको जम्मा								१९१०९८
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.२५	ह.स.चा. पाँचौं स्तर	७१७
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३	अधिकृतस्तर दशौं	९६५
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.३७	वन रक्षक श्रेणी विहिन	५७६
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.५	अधिकृतस्तर आठौं	८५४
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.६	अधिकृतस्तर सातौं	८४७
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.७	अधिकृतस्तर छैटौं	१४०७
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.१.१.८	सहायकस्तर पाँचौं	६५८
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११२१	पोशाक	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.३.१.१	निजामती कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	१३०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११२२	खाद्यान्न	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.४.२.१	निजामति कर्मचारीलाई खाद्यन	७६४
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११३२	महंगी भत्ता	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.२.१	स्थायी कर्मचारीको महंगी भत्ता	२६४
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.२.५.१	कर्णाली प्रोत्साहन तथा विशेष भत्ता	५२८

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	१.६.४.१	निजामति कर्मचारीहरूको विमा कोष सावधिक जिवन	५३
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.१.१	धाराको महसुल	७०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.२.१	विद्युत महशुल	१००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२१११	पानी तथा बिजुली	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.३.१	जारको पिउने पानी	४८
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.६.१	टेलिफोन महसुल	३६
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२११२	संचार महसुल	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.१.७.१	ईमेल/ इन्टरनेट/वेवसाइट महसुल	८०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.२	पेट्रोल- दुई पाङ्ग्रे	८६
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.२.३	डिजेल	२४५
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.१	हेभी सवारी साधन मर्मत खर्च	८०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.२	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.१.३	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधन मर्मत खर्च	५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.१	चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	७०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.२.२	दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको नविकरण तथा बिमा	४०

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.१	कम्प्यूटर/ल्यापटप मर्मत खर्च	५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.३.२.४	मर्मत	४०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च (कार्यालय सामान तथा सेवा)	२००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२३१४	इन्धन-अन्य प्रयोजन	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.२.३.२	ग्याँस	४५
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१२.१	छपाई खर्च(कार्यालय सामान तथा सेवा)	६०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.४.१३.१	पत्रपत्रिका तथा पुस्तिका(कार्यालय सामान तथा सेवा)	२५
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२४१३	करार सेवा शुल्क	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.५.७.५	कार्यालय सहयोगी तथा माली	९६४
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.१.२.१	नवप्रवेशी वनरक्षकहरुलाई सेवा प्रवेश तालिम	७५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.१.२.२	वन व्यवस्थापन सँग सम्बन्धित आधुनिक प्रविधि सम्बन्धि तालिम रेन्जर अधिकृत स्तरिय	४९०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.१.२०	वातावरणीय अध्ययन सम्बन्धी तालिम (जनप्रतिनिधि र कर्मचारी)	४५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.१.२१	Springshed Management Training for Young Foresters	४५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.१.८	कानुनी कार्यविधि तालिम (अधिकृत तथा रेन्जर स्तरीय)	३५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.२.१	सार्वजनिक खरिद सम्बन्धी तालिम	७००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.६.३.४.१	अन्तर प्रदेशिय वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण सम्बन्धि गोष्ठी	३००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१२८	होटल,रेष्टुरेण्ट तथा होमस्टेको लागि आतिथ्यता तालिम	७००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.२५.१७९	TNA (Training Need Assessment) Workshop	२००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.७.५.२८	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.१.१	अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च (अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण)	२००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२६१२	भ्रमण खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.८.२.४	भ्रमण खर्च	१००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२२७११	विविध खर्च	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	२.९.६.१	चियापान खर्च(अन्य)	१५०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.३.१	कार्यालयको लागि घर भाडा	१६०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	२८१४२	घर भाडा	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	८.१.५.१	कार्यालयको लागी स्टोर तथा गोदाम घरभाडा	२४०
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.१.२.२	कम्पाउण्ड वाल निर्माण	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.१.२.१	कार्यालय भवन निर्माण	५००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.३.७.४	प्रिन्टर	७५
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.६.१३.६	फर्निचिङ तथा फिक्चर्स	३००

बजेट उपशिर्षक	कार्यालयको नाम	खर्च शिर्षक नं.	खर्च शिर्षक विवरण	स्रोत	दातृ संस्था	क्रियाकलाप नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	रकम रु. हजारमा
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नगद (आन्तरिक स्रोत)	नेपाल सरकार	११.५.३०.११४	कर्णाली प्रदेशमा संरक्षित क्षेत्र भन्दा बाहिर कस्तुरी मृग को वासस्थान पहिचान तथा नक्सांकन	७००
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१२४	Status of Human-Wildlife Conflict and mitigation measures in Karnali	१०००
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१२५	Betula Utilis (भोजपत्र) Conservation Action Plan	१२००
अनुसन्धान तथा विकास	वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र	३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	वित्तीय समानिकरण	नेपाल सरकार	११.५.३०.१२८	Impacts of Yarsa Collectors on Rangeland	१०००
वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र, सुर्खेतको जम्मा								२०८१७
उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालयको कुल जम्मा रकम रु. (हजार)								१९४४७८६